
AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Genova, 28/09/2018

Prot. n.

Procedura di gara aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. svolta attraverso la piattaforma telematica SINTEL per l'affidamento della gestione per anni sei, (con opzione di rinnovo per ulteriori 36 mesi), della Residenza sanitaria per l'Esecuzione delle Misure di Sicurezza detentive (R.E.M.S.) di ASL 5 presso Calice Al Cornoviglio (SP). Lotto Unico CIG: 7603605557. Numero gara: 7179429. Riscontri a richieste chiarimenti post-indizione. Quesiti 24,25,29,30 pervenuti a tutto il 28/09/2018 ore 10:00.

QUESITI N.24,25,29,30**QUESITO N. 24**

DOMANDA: all'art. 29 del Capitolato, nella griglia dei criteri di valutazione, più precisamente al punto E, si assegnano punti 2 per la "preparazione dei pasti in un raggio max di km. 4 dal sito della R.E.M.S.", pur essendo presente, nelle planimetrie allegate, una cucina con gli spazi necessari. Si chiede a tal proposito se il servizio ristorazione deve essere espletato esternamente mediante veicolazione dei pasti, o può essere svolto nella cucina della struttura da personale impiegato presso l'azienda.

Risposta: *Nell'allegato 4 al capitolato tecnico è chiaramente specificato che la cucina interna è attrezzata con arredi "per piccole preparazioni" e che il piano cottura consente la preparazione di colazioni/merende. Ergo la cucina non è attrezzata per la preparazione interna dei pasti.*

QUESITO N. 25

DOMANDA: Con riferimento all'art. 8.9 si chiede se il servizio di vigilanza può essere svolto da personale interno all'azienda (non armato) e in che orari e turnazioni deve essere effettuato.

Risposta: *L'art. 8.9 del Capitolato tecnico e prestazionale non prescrive, né inibisce lo svolgimento della vigilanza attraverso personale interno o esterno all'Appaltatore; ciò rientra nelle prerogative organizzative dell'Appaltatore. Si ricorda che le modalità di svolgimento del servizio di vigilanza vengono apprezzate tra i criteri qualitativi.*

QUESITO N. 29

DOMANDA: In caso di partecipazione in costituendo RTI di tipo orizzontale o verticale, si richiede in che modo devono essere assolti i requisiti di cui ai punti 6.2 "b" e 6.3 "b" (pag. 11/12 del disciplinare).

Risposta: I requisiti di partecipazione relativi agli R.T.I. sono indicati nel Disciplinare ai punti 6.4 e 6.5.

QUESITO N. 30

DOMANDA: la scrivente [...] ha appuntamento per lo svolgimento del sopralluogo in data 03/10. il capitolato di gara prescrive di effettuare il sopralluogo entro il 01/10. Si chiede quindi conferma di poter svolgere il sopralluogo il 03/10 senza incorrere in una possibile esclusione.

Si chiede inoltre, data la posticipazione del sopralluogo, la complessità della gara, l'interesse della nostra Società a partecipare alla presente, se fosse possibile posticipare la data di scadenza della procedura della gara.

Risposta: si conferma la possibilità di effettuare il sopralluogo presso la REMS in data 03/10 p.v., così come da accordi con ASL 5.

Si specifica che sarà possibile effettuare sopralluoghi anche successivamente alla data prevista nel Capitolato tecnico e prestazionale, previo accordo con ASL 5 e a condizione che la richiesta di sopralluogo giunga ad ASL 5 **entro le ore 12:00 di lunedì 01/10/2018**, alla casella di posta elettronica: romolo.macchi@asl5.liguria.it.

Contestualmente si comunica che non è possibile posticipare la data di scadenza della procedura di gara.



A.LI.SA.
AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO
Il Dirigente RUP (Dott. Luigi Moreno COSTA)